2021 年 10 月 21 日

各 位

上場会社名    株式会社ゼンリン

代表者      代表取締役社長 髙山 善司

（コード番号    9474）

問合せ先責任者  執行役員コーポレート本部長 戸島 由美子

（TEL         093-882-9050）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年４月 28 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの
でお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2022 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

24,800

百万円

△1,200

百万円

△1,000

百万円

△700

円 銭

△12.78

今回修正予想(B) 25,800 △460 △330 △80 △1.46

増減額(B-A) 1,000 740 670 620

増減率(%) 4.0 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2021 年３月期第２四半期)
24,209 △1,460 △1,240 △723 △13.01

修正の理由

  当第２四半期までの業績につきましては、企業向けの住宅地図データを活用した受託案件や IoT 関連の開発受

託が増加したことなどにより、売上高は前回発表予想値を上回る見込みであります。

損益面につきましては、増収により第２四半期連結累計期間において黒字転換したものの、業績連動賞与を計

上した結果、営業損失となりましたが、各利益ともに前回発表予想値を上回る見込みであります。

なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり改めてお知らせする予定であります。

（※）上述の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報により作成したもので、実際の業績値は、

今後の様々な要因によって本予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上